
 
Чăваш Республикинчи  Шупашкар 

хулин «204-мĕш «Лапланди» ача 

сачĕ» муниципалитетăн шкул умĕнхи 

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ» 

 

 

  

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

 «Детский сад № 204 «Лапландия» города 

Чебоксары Чувашской Республики  

 

                                                                 ПРИКАЗ 

21.09.2021                                    № 116- ОД 

 

О мерах по предупреждению неправомерного сбора средств 

 с родителей (законных представителей) воспитанников  

МБДОУ «Детский сад № 204» г. Чебоксары  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и в целях предупреждения 

неправомерного сбора средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 204» г. Чебоксары  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Всем педагогическим работникам  МБДОУ «Детский сад № 204» г. 

Чебоксары при привлечении и расходовании благотворительных средств: 

1.1. Не допускать принуждения со стороны сотрудников Учреждения  и 

родительской общественности к внесению благотворительных средств 

родителями (законными представителями) воспитанников.  

1.2. Запретить сотрудникам Учреждения сбор наличных денежных средств. 

1.3. Не допускать неправомочных действий  органов самоуправления 

Учреждения, в том числе родительских комитетов, по привлечению 

благотворительных средств в принудительном порядке. 

1.4. Предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств в Учреждении.  

1.5. Считать грубым нарушением своих должностных обязанностей и 

определить меры дисциплинарного воздействия к сотрудникам Учреждения 

при привлечении благотворительных средств в принудительном порядке. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 204» г. Чебоксары                                         О.И. Ижетникова  
 


		2021-09-21T10:42:08+0300
	Ижетникова Ольга Игоревна




